
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  92  DEL  22/05/2018 

  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE RESA A TITOLO 
NON  ONEROSO  TRA  L'ISTITUTO  I.P.S.S.E.O.A.  S.SAVIOLI  DI  RICCIONE   E  IL 
COMUNE  DI  CATTOLICA  RELATIVAMENTE  AL  PROGETTO  PON  FSE 
POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO IN AMBITO 
INTERREGIONALE /ALL'ESTERO. 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   ventidue , del mese di   Maggio , alle ore 00:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  116 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  16/05/2018 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   18/05/2018 dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE 03  Dott   RINALDINI  FRANCESCO  /  ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Non Necessario  per la Regolarità Contabile espresso in data 18/05/2018 dal Dirigente  

Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A. ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  116 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 22/05/2018             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  116  del 16/05/2018 

  APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE RESA 
A TITOLO NON ONEROSO TRA L'ISTITUTO I.P.S.S.E.O.A.  S.SAVIOLI 
DI RICCIONE  E IL COMUNE DI CATTOLICA RELATIVAMENTE AL 
PROGETTO  PON  FSE  POTENZIAMENTO  DEI  PERCORSI  DI 
ALTERNANZA  SCUOLA-LAVORO  IN  AMBITO  INTERREGIONALE 
/ALL'ESTERO. 

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 6 e n. 7 del 29/01/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la dichiarazione di appoggio del vicesindaco Valeria Antonioli al progetto PON FSE – 
Potenziamento  dei  percorsi  di  alternanza  scuola-lavoro  in  ambito  interregionale/all'estero  Fondi 
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  "Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  
l'apprendimento"  2014-2010 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE ) Obiettivo Specifico 
10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2 (lettera del 28.06.2017 depositata agli atti  
della presente delibera);

VISTA  la  proposta  Prot.  n.0003111  del  19/04/2018  (assunta  al  Protocollo  del  Comune  di 
Cattolica  in  data  23/04/2018  al  n.  0015126  e  depositata  agli  atti  della  presente  delibera)  ricevuta 
dall'Istituto  Professionale  di  Stato  –  Servizi  per  l'Enogastronomia  e  l'Ospitalità  Alberghiera  – 
I.P.S.S.E.O.A.  "Severo  Savioli"  con  sede  in  Viale  Piacenza  n.35  –  47838  Riccione  Codice  Fiscale 
91064490401 ad oggetto: "Convenzione per la collaborazione resa a titolo non oneroso"; 

VISTO che l'adesione alla convenzione non comporta oneri per il Comune di Cattolica;

CONSTATATA la validità del progetto;



VISTI:

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
 il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
 il Regolamento Comunale per la determinazione di criteri di utilizzo e delle modalità di 

concessione in uso dei teatri:

PROPONE

- di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende  
totalmente richiamata;

- di approvare la Convenzione  per la collaborazione resa a titolo non oneroso – Progetto finanziato 
PON  2014/2020  FES  Fondi  Strutturali  Europei  Programma  Operativo  Nazionale  "Per  la  scuola,  
Competenze  e  ambienti  per  l'apprendimento" 2014-2020,  depositata  agli  atti  della  presente  delibera,  tra 
l'Istituto Professionale di Stato – Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera I.P.S.S.E.O.A.  
"Severo Savioli" con sede in Viale Piacenza n.35 – 47838 Riccione Codice Fiscale 91064490401 e il 
Comune di  Cattolica,  dando mandato al  Vice  Sindaco Valeria  Antonioli  per  la  sottoscrizione della 
stessa;

- di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Servizi educativi, Staff  del  
Sindaco; 

- di individuare nel Dirigente Francesco Rinaldini il responsabile del procedimento;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 – 4° comma del  
T.U.E.E.L.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.

..............................................................................  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 22/05/2018             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  92 del 22/05/2018             Pag. 5 di 5


